
 
Toruń, 2022-12-12 

 
 
 
 
 
 
L.dz. SSM.DZP.200.206.2022 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na dostawę 
leku Enzalutamid. 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 09.12.2022 r. pytaniami do SWZ 
Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych 
na nie odpowiedziach. 
 
Pytanie nr 1 
Do §3 ust. 8 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem 
powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 
obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”. 
Odpowiedź na pytanie nr 1 
Zastosowanie w sprawach nieuregulowanych będą miały odpowiednie przepisy kc. 
Pytanie nr 2 
Do §4 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §4 ust. 3 wzoru umowy 
poprzez dodanie zdania: „..., chyba że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości 
faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej 
temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę 
z Zamawiającym)."? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych 
produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla 
niektórych grup leków.  Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków przechowywanych 
i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność 
podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych 
produktów. 
Odpowiedź na pytanie nr 2 
Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 3 
Do §5 ust. 2 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §5 ust. 2 wzoru umowy następującej treści: 
"Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych 
sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel 
Zamawiającego.". 
Odpowiedź na pytanie nr 3 
Zgodnie z SWZ. 
Pytanie nr 4 
Do §6 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymiaru kary 
umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy do wysokości 2% wartości brutto umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 4 
Patrz modyfikacja SWZ. 
Pytanie nr 5 
Do §6 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary 
umownej zastrzeżonej w §6 ust. 2 wzoru umowy w taki sposób, aby wynosiła 10% wartości brutto 
niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź na pytanie nr 5 



Patrz modyfikacja SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Do §8 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 
wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu 
w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający 
wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy 
bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 
Odpowiedź na pytanie nr 6 
Zgodnie z SWZ. 
 

Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść 
SWZ w taki sposób, że:  
 
1) w Rozdziale 20  – „Termin składania ofert”, w ust.20.1 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „14 grudnia 2022 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „16 grudnia 2022 r.”, 
2) w Rozdziale 20  – „Termin składania ofert”, w ust.20.2 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „14 grudnia 2022 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „16 grudnia 2022 r.”, 
3)w  Rozdziale 21 – „Termin związania ofertą” wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej 
treści: „12 stycznia 2023 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o 
następującej treści: „14 stycznia 2023 r.”. 
4) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 6 ust.1 pkt 2 wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „w razie niewykonania lub nienależytego wykonania 
umowy w wysokości 5% wartości brutto umowy, o której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”, a 
w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „w razie 
niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 2% wartości brutto umowy, o 
której mowa w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”, 
5) w załączniku nr 2  – „Projektowane postanowienia umowy”, w § 6 ust. 2 wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w wysokości 10% 
wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy”, a w miejsce wykreślonego 
zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „W przypadku odstąpienia od umowy z 
przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy karę umowną w wysokości 
5% wartości umowy brutto, określonej w § 4 ust. 1 niniejszej umowy.”. 
 

Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 12.12.2022 r. odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania. 


